
                                                      
 

Klub Myśli Ekologicznej, Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia i 
Uniwersytet Śląski w Katowicach zapraszają na 83 spotkanie KME 

25 kwietnia 2023, godz. 17.30 
Kinoteatr Rialto w Katowicach, ul. Św. Jana 24 

Spotkanie także online na Facebooku oraz na kanale YouTube 

 

Gośćmi KME będą prof. Piotr Skubała i dr Ryszard Kulik  

Temat: Recepta na lepszy świat 

Spotkaniu towarzyszy koncert poezji ludowej „Białe bzy", stanowiący okazję, by przenieść się 
w czasie i posłuchać utworów polskich ludowych poetów i poetek. Witold Roy Zalewski, 
śpiewak i kompozytor, animator tradycji muzycznych  poprowadzi w podróż po świecie polskiej 
wsi, natury i ludzkich emocji. Piosenki zostaną wykonane w etno-jazzowych aranżacjach w 
duecie z gitarzystą Dariuszem Brodowskim. 
 
prof. Piotr Skubała - Ziemianin, reprezentujący jeden z milionów gatunków zamieszkujących 
wspaniałą Ziemię, który ma ogromne szczęście być profesorem nauk biologicznych 
zatrudnionym na Uniwersytecie Śląskim, ekolog, akarolog, etyk środowiskowy, edukator 
ekologiczny, aktywista klimatyczny. 
„Żeby naprawić świat, potrzebujemy dwóch rzeczy: umiarkowania i współpracy. Biorę tyle, ile 
potrzebuję, nigdy więcej. Nie wystarczy jednak, by zrobiły to pojedyncze osoby. Konieczna jest 
współpraca i zgoda co do tego, że tak musimy robić wszyscy, że tak będziemy żyli na tej planecie. 
Wtedy jest szansa, że przetrwamy. Czy nam się uda? Zachowuję entuzjazm, widząc rosnące 
rzesze ludzi, którzy chcą zmienić swoje życie. Na razie spoglądamy jednak na zamykające się 
okno” 

dr Ryszard Kulik – ssak, należący do rodziny człowiekowatych, który ma szczęście być 
psychologiem i odkrywać znaczenie pięknego życia dzieląc się tym z innymi człowiekowatymi. 
Aktywista ekologiczny, publicysta i włóczykij, który najwięcej o życiu dowiedział się spędzając 
setki samotnych nocy w lesie. 
„W trudnych czasach poszukujemy źródła nadziei, która pozwoli nam przetrwać i działać z 
poczuciem sensu i znaczenia. To źródło bije w energii naszych emocji, czyniących z nas 
prawdziwie żywe istoty. Bije również w relacjach, które tworzymy z bliskimi ludźmi oraz istotami 
pozaludzkimi i z całą przyrodą. To właśnie wspólnoty dającej wsparcie i nadzieję potrzebujemy 
dzisiaj najbardziej”. 
 
Rozmowę z gośćmi poprowadzi: Blanka Romanowska – dyrektorka Departamentu Infrastruktury i 
Środowiska w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.  
Kontakt z widzami na Facebooku i YouTube: Barbara Wojtaszek – prezeska Fundacji Klub Myśli 
Ekologicznej. 
 
 
 

https://www.facebook.com/events/490314443185726?ref=newsfeed
https://www.youtube.com/@klubmysliekologicznej5921/streams


                                                      
 
Klub Myśli Ekologicznej jest inicjatywą, która ma na celu propagowanie idei ekologicznych oraz prezentowanie osób 
wcielających te idee w życie. Uważamy, że żyjemy w czasach bezprecedensowych zagrożeń dla przyrody i człowieka. Dlatego 
tak ważna wydaje się potrzeba pogłębionej refleksji nad diagnozą obecnej sytuacji, określeniem przyczyn negatywnych 
zjawisk oraz poszukiwaniem dróg wyjścia. Uważamy, że obecnie potrzebujemy nowych wizji, odkrywania swoich głębokich 
związków z przyrodą, rozwijania postaw umiarkowania, pokory i szacunku wobec życia, a także dążenia do równowagi na 
wielu poziomach naszego życia. W ramach Klubu Myśli Ekologicznej proponujemy spotkania z naukowcami, aktywistami 
ekologicznymi, działaczami społecznymi, dla których zmiana świata na lepsze jest ważnym motywem działań. Chcemy 
inspirować, zachęcać do aktywności, wspierać oddolne inicjatywy oraz budować krąg osób, angażujących się w pracę dla 
przyrody i człowieka. Spotkania Klubu odbywają się raz w miesiącu o godz. 17.30. 
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